*Theologia in q̄ affectiua q̄ nec speculatiua nec practica de pp̄rie & si ad speculatiuū intēdit̄ magis p̄ ad p̄ctiū*

sed et infusio: et ideo h ille modus arguēdi valeret  
 fm modū traditū a pho in. 2. eth. qz ex frequenti be  
 nefacere finis boni: nō tñ valet fm modū theologi  
 cū fm quē ex eo q boni sumus bona facimus. Ad  
 primum in cōrariū dicendū. q scia ista dicit specula  
 tiva per cōparationē ad prax: magis tñ affectiva:  
 vt dicitur est: et q dicit: q est de maxime speculabili  
 vita ē de maxie amabilibus: imo fm q ad presentē  
 vitaz pertinet cui statim cōcessa ē: ista scia magis atti  
 git ad amorem: qz ad cognitionē: iuxta illud bug. 6.  
 c. super au. Jct. dilectio supereminet scie: et maior est  
 intelligentia: plus. n. diligit qz intelligit: et irat dile  
 ctio et appropinquat. vbi scia foris est. Ad aliud  
 dicendū: q visio est tota merces: nō simplr: sed prout  
 se extendit ad affectionem: vt suo loco patebit.

prolog<sup>o</sup>

Epictetes) et: magis huic op<sup>o</sup> pre  
 mittit quēdā prologū: i quo volēs  
 inducere auditores et lectores ad  
 amorem hui<sup>o</sup> operis: pns op<sup>o</sup> triplr  
 cōmēdat. primo ex eorū d quib<sup>o</sup>  
 determinat dignitate. Secdo ex  
 modi procedendi rationalitate.

Tertio ex fructu: quā ide hēbim<sup>o</sup>: et utilitate. Istuz  
 triplicem modū cōmēdat: sciaz tangit pbs in prin  
 cipio de aia: primo qz dicit illam sciam eē honora  
 bilē ex sibi. dignitate: et hoc quātū ad primum modū.  
 Secdo cōmēdat sciaz de aia et certitudine et rōna  
 bilitate: et hoc quātū ad scōz. Tertio ex fructu et uti  
 litate: et hoc quātū ad tertiu. Et id post primas du  
 as cōmēdatiōes subdit tertiā. dicēs. vt aut et ad ve  
 ritatē oēs: cognitio ipius maxie proficere: pp hoc: p  
 sens. plozus diuidit in ptes. 3. primo n. ponit ma  
 terie huius operis dignitas. Secdo subiūgit mōi p  
 cedēdi rōnabilitas. Tertio amicitia fructus et utili  
 tas. scda ps incipit ibi (hoy. igit et deo odibile ecclaz  
 et) tertio ibi. nō igit debet hie labor: et. Digni  
 tas materie alicui<sup>o</sup> op<sup>o</sup>is triplr iueſtigat. p<sup>o</sup>io ex no  
 stro defectu ad illā et tenuitate: qz ad ea q sunt mani  
 festissima in nā se habet itellec<sup>o</sup> n<sup>o</sup>: sicut oculus no  
 etne ad lucē diei: vt dicit. 2. meth: et ideo quāto ma  
 gis sumus tennes ad aliquā māz ptractandā: tanto  
 illa mā ē magis digna. Secda via ē ex remotiōe a sen  
 sibilit<sup>o</sup>: siue ex rel arduitate: qz quanto res ē magis  
 ardua: tāto dignior: et nobilior: pp hoc eludif. 6. me  
 th. q metaphisica ē nobilior ceter. et pma a dignita  
 te: qz ē de maxime abstracta et de rebus arduis. Ter  
 tia via ē ex iudozū dtractiōe et mordacitate: qz quā  
 to mā ē magis digna: et magis ardua: tāto magis la  
 ter: et quāto magis latet: tāto hoies facilius mētūf  
 detrahēdo et mordēdo doctrinā de eo traditā: et ideo  
 scribit circa finē. 4. eth. vbi determinat de iactāria  
 et ei<sup>o</sup> remedio: q hoies de facili mētūf: vbi in men  
 dacio cōprehēdi nō valēt: pp hoc in oñdendo huius  
 op<sup>o</sup>is mē dignitatē tria fac: p q triplr hoc oñdit. Pri  
 mo ex sua tenuitate. Secdo ex op<sup>o</sup>is arduitate. Ter  
 tio ex dicitū mordacitate. Secda ibi: (ardna scā  
 dere.) Tertio ibi: (n valētes studiosozū fratru.) Et  
 qz quodlibet istozū ex quib<sup>o</sup> oñdit huius op<sup>o</sup>is mē di  
 gnitas habet rōnē difficilis et retractiū. nullibet re  
 tractiū adiūgit suū incitatiū: nā p retractiūz ex  
 sua tenuitate adiūgit desideriu pficiēdi Cōtra ali  
 ud ex op<sup>o</sup>is arduitate adiūgit mercedē a xpo pmissā.  
 Cōtra tertiu ex iudozū mordacitate adiūgit p  
 fectū fratru et sociozū: dicit ergo pmo (Cupietes.)  
 supple pficere et adiscere. (aliqd de penuria ac te  
 nitate nra.) i quotriplicē suū defectū denotat. Pri  
 mo: qz dicit aliqd mltā et magnalia. Secdo: qz sub  
 dit de penuria. Tertio: qz addit tenuitate: primum

pōt referri ad defectū ingenti: qz hoies alti ingeni  
 multa et magnalia possunt: ipse aut pp humilitatē di  
 cit se solū posse aliqd. (penuria.) pōt referri ad defe  
 ctū vsus scie vel eloquentie: qz penuria videt: reruz  
 exteriorū: et p dicta i exteriorē sciam trāfundim<sup>o</sup>.  
 Tenuitas) referat ad defectū ipi<sup>o</sup> doctrine vel scie:  
 qz tenuitas rerū interiorū vt eē: et scia inter iteroza  
 cōputat. De ista tenuitate sua. cū paupcula vult mi  
 tere aliqd in gazophiliū dñi: in quo alludit bistori  
 e q tangit luc. 21. gazophiliū dicit archa: vbi po  
 nebat thesaurus et oblationes: siue loc<sup>o</sup> in quo illa ar  
 cha erat: et dicit qz gazo: qd ē diuitie in lingua plica et  
 philase. qd ē seruare: quasi seruatoriū diuitiarū.  
 Istud aut gazophiliū dñi ponit h. p. sacra scriptu  
 ra: vbi diuitie spūales: rōes. s. p. qz sacra scriptura  
 defendit: ponunt. Posita dignitate huius op<sup>o</sup>is ex  
 magis tenuitate et posito magis icitatio ex pficiēdi  
 cupiditate. Sequit scda rō: dignitatē ex mē arduita  
 te cū subiūgit. (ardua: et.) Que pars pōt diuidi  
 in partes tres: qz primo ponit rō dignitatis: p qd  
 habet difficultas et retractiū ad hoc op<sup>o</sup> faciēdū.  
 Secdo subiūgit incitatiū ad op<sup>o</sup> pficiēdū: ibi. (cō  
 sumatiōis fiducia.) Tertio incitatiua et retrabētia  
 pparat ad se inuicē: ibi. (delectat nos: et.) dicit q  
 (ardua scandere) .i. diuina ascendere: dñi vna ar  
 dua pp eorū sublimitatē: ad ea scādū: qz p quosdā  
 gradus ascēdēdo ad ipsa ptingim<sup>o</sup>. Isti gradus. 4.  
 sūt: qz p<sup>o</sup>io debem<sup>o</sup> relinqre sensibilia: pp qd vna ex  
 cedūt sciaz nales. Secdo debem<sup>o</sup> preterire ea q sunt  
 i sensibilib<sup>o</sup>: pp qd excedit mathematicā. Tertio d  
 bemus trāscendere ea q hnt sensibilia ptes sui sibi: q  
 pp supra metaphisicalia theologica collocat: et his  
 gradib<sup>o</sup> ptransitū i quarto gradu vna cōpicimus  
 Assignant gradus et alr: qz prim<sup>o</sup> ē sensus: scōs est  
 phantasia. tertius rō nālis: quos gradus scādū: cū  
 imus ad vna. (ardna scandere.) ē ad vna ascen  
 dere. (op<sup>o</sup> vltra vires nras agere presumpim<sup>o</sup>).  
 qz nisi initeremur vno auxilio: nō sufficeret intel  
 ctus. Deinde ponit icitatiū d illud retractiū cū di  
 cit. (cōsumatiōis fiducia laborisqz mercedē i sama  
 ritano statuētēs.) qui samaritanus platis in cura  
 tiōe seruauit. (duob<sup>o</sup> denariis superoganti) hoc ē  
 super expēdenti vltra sumā dictā. (cū ta reddere pro  
 fessus ē.) Iste samaritan<sup>o</sup> rps est. Semiuinus: il  
 le ē hō p peccatū expoliat<sup>o</sup> gratuitis: vulneratus i  
 nālibus: duo denarij: sunt duo testamēta: opera sup  
 erogatiōis: sunt ea q ad expositionē duozū testamē  
 tozū cōponim<sup>o</sup>: et qz magis talē cōpositionē fecit: spe  
 rabat habere mercedē a xpo q superoganti cuncta  
 reddere. p fessus ē. Deinde dicit. (delectat nos: et.)  
 vbi cōparat retrabētia ad icitatiua. Et duo facit  
 primo cōparat ea ad se inuicē. Secdo oñdit incitati  
 uua vincere zelū. scda ibi. (quā vincit: et.) dicit q  
 (delectat nos veritas pollicēt) quātū ad scōz icita  
 tiū. (Sisterret inensitas labor.) quātū ad scōm  
 retractiū: qz opus vltra vires assumpserat. (desi  
 deriū hortat proficiēdi.) quātū ad pmiū icitatiū:  
 qd notauerat cū dixit: (cupietes.) Sz dhortat ifir  
 mitas deficiēdi: quātū ad primum retractiū: qz sen  
 tiebat se tenuē: et penuriā hntē. Deinde ponit ici  
 tatiūz victoria cū dicit. (quā vincit: et.) quasi dicit  
 retrabētia pugnēt: vt opus nō incipiat incitatiua: tñ  
 vincit: vñ dicit. (quā.) .i. infirmitatē suē labori imē  
 sitatē q retrabētia sūt (Aincunt zeius domus dei.)  
 hoc est amor intensus: quē habeo ad ecclā. (quo  
 s. amore intēso. (inardescētes.) .i. inflamati fide)  
 nram aduersus errores carnalium atqz aialium homi  
 nūz: per carnales possumus intelligere errantes p  
 pter corporales voluptates: per animales errantes

pp intellect<sup>9</sup> depreffionem: qz sensibilib<sup>9</sup> immerfus nō sapit q̄ dei sunt animal homo. (dauidice turr)<sup>9</sup>: hoc ecclēsie siue sacre scripture. (clipeis). i. rōnibus munitaz ostendere. quia ratios quas adducit: sanctorū sunt: vnde fidē nostrā non munit clipeis turris dauidice: hoc est rōnibus sacre scripture: sed potius munitā ondit a sanctis. (ætheologicaz inquisitionū abdita apire.) quātū ad tres libros. (nec nō z sacramētoz ecclēsiasti<sup>9</sup> coz. p. modulo itelligētie nostre notitiā tradere studium<sup>9</sup>.) quātū ad materiā quartilibri. (Non valētes.) positis duab<sup>9</sup> rōnibus p. quas colligit dignitas huius doctrine q̄ retrahētia sunt: vt patnit: et additis duob<sup>9</sup> incitantiis: hic ponit tertiā viā: ad inuestigādā dignitatez hui<sup>9</sup> operis q̄ est tertium re tractuum: ibi. (Quāuis nō ambigam<sup>9</sup> zc.) dicit q̄ (Nō valētes studiosozū fratruz votis.) hoc ē desi derijs. (imre resistere: eoz ī rē polaudabilib<sup>9</sup> studijs lingua ac stilo nos seruire flagitātū.) siue rogan<sup>9</sup> tiaz: quas bigas in nobis agitat xpi charitas: biga bige est curruz hīs duas rotas: z sicut p. curruz vehitur aliqd̄ mediātibus rotis: ita p. linguā z stilo. qua si p. duas rotas. biga: h̄ est: sacra scriptura: amagistro in discipulū transfundit: z has bigas charitas xpi agitat: ita q̄ charitas ibi se habet: quasi bos vl equ<sup>9</sup>: sacra scriptura se habet vt biga: stils z ligula se habet vt rote: que verba sumpta sunt ab Aug. in principiotertij de tri. Deinde ponit retractū: cir ca qd̄ duo facit: qz pmo ponitur detractū loquaci tas. Secdo ponit detractū cā: ibi. (Quia dissentientibus zc.) dicit ergo. (Quis nō ambigam<sup>9</sup> oīm humani eloquiū sermone calumnie: atq̄ cōtradi ctiōi emulorū.) siue iudozū (semp fuisse obnorū.) i. suppositū siue substratū. Deinde ponit dictionis cā: circa hoc duo facit: qz pmo ponit dictā cāz. Secdo subdit tales cōtradiutores veritatē nō cōsequi: ibi (Qui nō rōnī zc.) circa primū duo facit. qz pmo ponit cā itris: ca Secdo extrifeca: ibi. (q̄ de zc.) dicit ergo. (qz dissentientibus voluntatū motibus dissen tiens quozq̄ terret aiorū sensus.) q. d. ex malitia i affectu gignit ecclētas in intellectu: (vt cū dictū oē ve rione perfectū sit: tñ dū aliud alijs: aut videt) quātū ad cecitatē in intellectu (aut placet.) pp malitiā i affectu (veritati nō intellecte.) Quātū ad primū. (vel offendit.) Quantuz ad scdm. Nā aliquis ex veritate offendit: qz mala voluntas eius respēndit tur (Impietaz error obmittat.) Quātū ad intellectū (ac volitatē iudicia refultet) quātū ad affectū. De inde ponit cā extrifeca cū dicit: (quā.) i. iudiciā siue detrabendi volitatē. (deus huius seculi.) hoc est diabolus. qui dicit p. princeps mundi: hoc est munda noz hominū. operat in filijs diffidentie: vt habetur ad eph. z. Tunc sequit illa pars. (qui nō rōnī) in q̄ ostēdit tales n̄ asleq̄ veritatē: Circa qd̄ tria facit: pmo ostēdit tales veritatē nō cōsequi. Secdo ma nifestat eos nō cōcordare. cū modis sequentium ve ritatē: ibi. (nō veri. zc.) Tertio ostēdit eos in suis dictis falsitatē habere: ibi. (habēt rōnē zc.) Qd̄ aliquis nō cōsequat veritatē: triplex est cā. pmo: qz nō sequit regulam rōnis. z quantū ad hoc dicit: (Qui nō rōnī: volūtate subiūciunt) Secdo qz doctri ne studij nō impedit. Et quantū ad hoc subdit: (nec doctrine studium impendunt.) pmo pmo impedit inueniens. pmo pmo addiscēs. Ter tio impedit si nō equat ea que sunt in mente rebns: sed res vult ad equare bis: que sunt in mēte. Et quātū ad hoc subdit. (Sed bis que somniauerūt sapiē tie verba coaptare vincunt.) Deinde sequitur illa pars. (nō veri.) In qua ostēdit modum istozum

discordare a modo sequentiū veritatē. Et duo facit pmo facit hoc. Secdo epilogat: ibi. (quozū profes sio.) Circa primū tria facit: qz triplex est modus se quentium veritates. pmo qz debet rōinari pp ve ritatem: nō propter placita: z quantū ad hoc dicit. (Non veri. s̄ placiti rōinationē sectātes.) Secdo qz hoc debent facere vt veritatē intelligant. non vt positionem defendāt. Et quantū ad hoc subdit. (quos iniqua voluntas nō ad itelligētiā veritatē. s̄ ad defen. pla. icitant.) Tertio hoc debet facere vt doceant veritatē: nō vt cōuertant ad fabulas: z iō subiūgit. (nō de doctrina. veritatē s̄ ab ea ad fa. cō uert. au.) Deinde epilogat quantuz ad bec tria. d. (quozū profes. est ma. placita q̄ docenda cōquirē.) z hoc quantum ad pmo (Nec docēda desiderare.) quantum ad scdm. (Sed desi. doc. coap.) quantum ad tertū. Deinde cū dicit. (habent) ostēdit eos in suis dictis falsitatē habere: z tria facit: pmo ostēdit: qd̄ dictū falsuz est in se. Secdo q̄ est falsuz: i cōparatiōe ad alia: ibi. (falsē doctrine institūtis.) Tertio ostēdit eos cōtra veritatē bellare: ibi. (qui cōtentioni) falsitas eozū deprehendit triplr. Nā falsum inequationem dicit. pmo falsitas eozū est: qz superficies nō cōcordat profundo. Et quātū ad hoc dicit. (habēt rationem sapientie in supersti tione.) i. in quādā superficē. Et sequit. (quia fidei defectionē sequit. hipoerisis mendax.) quia exte rius protendunt veritatē: in profundo mendaciuz. Secdo: verbis nō cōcordat cōsciētia. z quātū ad h̄ subdit. (vt sit i. verbis: pietas: quā amittit cōsciētia.) Tertio: qz ipsa verba adinuicē nō cōcordāt: z quātū ad hoc subdit (ipsamq̄ simulatā pietatē: oī verbo rum mendacio impiā reddunt.) Deinde cum dicit (falsē): ostēdit falsitatē istozū d̄ alia. z pmo cō tra fidei sanctitatez: cum dicit. (falsē doct: institūtū fidei s̄ctitatē corūpere molientes.) i. desiderātes vel niretes. Secdo quātū ad ipsos fidei susceporas: cum subiūgit (auriūq̄ puriginē: zc.) dicit enim doctrina eozū purigo: z modus nouellus: qz cum fabule sint z fabula cōposita sit ex miris: generatur quidaz puritus in anribus: semper audiendū noua. Deinde cum dicit. (Qui cōtentioni zc.) ostēdit eos cōtra veritatē bellare. Et duo facit: pmo facit q̄ dictū ē. Secdo cāz assignat ibi. (Int veri: zc.) dicit ergo (qui) s̄ detractores. (cōtentioni studētēs p̄ra veritatē sine federe.) hoc est sine pacto: sed cuz cla moribus solum. (bellant.) huius cām subdit dicēs (Inter veri nāq̄ asserionē.) quantum ad veraces: (z placiti defensionē): quantum ad detractores. (p tinat pugna ē: dum se veritas tenet.) z se volūtas est. t. (boz igit zc.) Assignata hui<sup>9</sup> oper. materie dignitate sequit assignare ipsius quantū ad moduz rōnabilitatem: rōnabile opus est ex eo: q̄ per cām. incedit. Et ideo quattuor facit s̄z quadruplicē cām pmo ponit causā finalem. Secdo efficientem: ibi (in labore.) Tertio mālem: ibi. (ex testimonijs.) Quarto formalē: ibi. (in quattioz.) circa primū duo facit: s̄m q̄ duplicem s̄m assignat. pmo opi lare ora cōstituentiū odibile ecclēiaz: siue instantiū diabolū ne virtus nequitie in alios effundant: qd̄ ha bet cum dicit. (bozū zc.) Secdo veritatē elucidare qd̄ notat cuz subiūgit. (z incernā em̄ in cā: ex no.) postea: notat cā efficiēs cū d̄. (in labore mul to. ac. su. no. deo prestāte) quantuz ad cām efficiē tē pncipalē. (cōpegimus.) quantum ad instrumēta lem. Notat cām mālem cū subdit. (ex testimonijs veritatē in. e. s̄m.) Deinde cū dicit. (in quattuoz.) subdit cām formalē. z duo facit: s̄m q̄ duplex est cā formalis: distinctio capitulozū siue forma tractat<sup>9</sup>: